
Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Analisi statistiche - Dichiarazioni 2023 - Anno d'imposta 2022
 
Tipo di imposta  : IRAP
Tipologia contribuente  : Totale
Tematica  : Base imponibile ed imposta (escluse P.A. che svolgono attività istituzionale)
Classificazione  : Regione
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 27 Febbraio 2025

Regione
Numero

contribuenti

Valore della produzione netta positivo Valore della produzione netta negativo

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

Piemonte 137.374 87.096 26.438.739 303,56 19.141 2.084.946 108,93
Valle d'Aosta 5.182 3.216 1.036.628 322,33 679 33.555 49,42
Lombardia 403.134 259.305 129.995.685 501,32 70.130 14.370.902 204,92
Liguria 51.747 32.196 7.382.757 229,31 7.551 573.942 76,01

Trentino Alto Adige
(P.A. Trento)

22.286 14.338 5.370.967 374,60 2.856 185.903 65,09

Trentino Alto Adige
(P.A. Bolzano)

23.648 16.009 7.267.278 453,95 3.695 276.776 74,91

Veneto 193.234 126.424 39.343.749 311,20 28.219 2.996.593 106,19
Friuli Venezia Giulia 37.857 24.034 8.150.023 339,10 5.117 446.216 87,20
Emilia Romagna 175.881 112.840 36.654.472 324,84 26.214 2.437.901 93,00
Toscana 155.748 95.245 24.861.471 261,03 24.620 1.190.140 48,34
Umbria 34.890 19.289 3.721.108 192,91 5.686 235.933 41,49
Marche 63.294 36.888 7.437.250 201,62 9.820 423.218 43,10
Lazio 234.176 124.817 55.893.179 447,80 46.959 8.615.775 183,47
Abruzzo 48.381 25.203 4.601.801 182,59 8.244 267.406 32,44
Molise 9.391 4.713 652.269 138,40 1.668 41.449 24,85
Campania 174.590 97.475 16.370.166 167,94 28.956 804.744 27,79
Puglia 106.862 58.331 9.680.419 165,96 19.535 615.032 31,48
Basilicata 15.853 8.180 1.323.969 161,85 3.038 98.834 32,53
Calabria 43.797 22.029 2.764.184 125,48 7.643 169.659 22,20
Sicilia 117.326 61.576 10.771.449 174,93 20.699 830.149 40,11
Sardegna 46.916 26.931 4.879.529 181,19 7.571 333.181 44,01
TOTALE 2.101.567 1.256.135 404.597.093 322,10 348.041 37.032.254 106,40
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Analisi statistiche - Dichiarazioni 2023 - Anno d'imposta 2022
 
Tipo di imposta  : IRAP
Tipologia contribuente  : Totale
Tematica  : Base imponibile ed imposta (escluse P.A. che svolgono attività istituzionale)
Classificazione  : Regione
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 27 Febbraio 2025

Regione
Base imponibile Imposta netta (esclusa attività istituzionale della P.A.)

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

Piemonte 87.026 26.329.218 302,54 86.689 1.067.685 12,32
Valle d'Aosta 3.216 1.037.623 322,64 3.145 39.743 12,64
Lombardia 259.297 129.988.366 501,31 256.781 5.376.089 20,94
Liguria 32.196 7.382.590 229,30 32.089 296.747 9,25

Trentino Alto Adige (P.A.
Trento)

14.337 5.362.492 374,03 13.450 154.985 11,52

Trentino Alto Adige (P.A.
Bolzano)

16.003 7.247.916 452,91 15.707 285.852 18,20

Veneto 126.425 39.343.190 311,20 126.152 1.557.883 12,35
Friuli Venezia Giulia 24.030 8.148.084 339,08 22.851 298.186 13,05
Emilia Romagna 112.840 36.654.036 324,83 112.699 1.467.423 13,02
Toscana 95.245 24.861.458 261,03 95.116 1.066.252 11,21
Umbria 19.289 3.721.108 192,91 19.208 148.414 7,73
Marche 36.888 7.437.210 201,62 36.850 345.007 9,36
Lazio 124.818 55.896.678 447,83 124.513 2.744.609 22,04
Abruzzo 25.203 4.601.801 182,59 25.158 218.871 8,70
Molise 4.713 652.269 138,40 4.633 31.431 6,78
Campania 97.476 16.370.128 167,94 97.215 805.233 8,28
Puglia 58.330 9.680.415 165,96 57.434 456.615 7,95
Basilicata 8.180 1.323.969 161,85 8.155 52.811 6,48
Calabria 22.030 2.764.184 125,47 21.960 132.980 6,06
Sicilia 61.577 10.771.434 174,93 60.249 429.817 7,13
Sardegna 26.931 4.879.529 181,19 25.865 152.129 5,88
TOTALE 1.256.050 404.453.697 322,00 1.245.919 17.128.764 13,75
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